MCLX.

Dat. die
25 augusti
1799
anno 337.

Facultas regî catholico erogandi fructus commendarum quatuor ordinum militarium Hispaniarum nunc vacantium, ac deinceps vacaturarum in extinctionem hodierni aeris alieni vulgo della Corona, et quatenus opus sit etiam aliquam honorum partem ad easdem commendas pertinentium alienandi.

Carissimo in Christo filio Nostro
Carolo Hispaniarum regi catholico

Pius PP. VI.

Carissime in Christo fili Noster salutem, et apostolicam benedictionem.

§. 1. **M**ajestatis tuæ nomine nuper Nobis expositum fuit, quod cum tuum regium aerarium, ad nationis Hispanæ decus tuendum, ac gravibus status necessitatibus satisfaciendum impar omnino sit, tu, qui perpetuus administrator quatuor militiarum, seu militarium ordinum de Alcantara scilicet, sancti Jacobi de Spatha, de Calatrava, et Sanctæ Mariæ de Montesa auctoritate apostolica deputatus existis, ac ut hisce incommodis aliquod promptum, ac præsens remedium adhibeatur vehementer exoptas, ut fructus, redditus, et proventus quoscumque omnium, et singularum præceptoriarum, seu commendarum earumdem quatuor militiarum, seu militarium ordinum tum in præsentiarum vacantium, tum in posterum vacaturarum in dimissionem regii aeris alieni, vulgo della Corona erogare, ac quatenus regii aerarii necessitatibus sic satis consultum haud sit, etiam bona militiarum hujusmodi publicare, ac vendere possis, per Nos tibi concedi summopere desideras. Nobis propterea humiliter supplicari fecisti, ut in præmissis opportune providere, et ut infra in-

Bull. Rom. Tom. X. F. 56.

Expositio præconi porrectarum a rege catholico.

dulgere de benignitate apostolicâ dignemur.

§. 2. Nos igitur cum tua religio, ac pietas Nobis quammaxime explorata sit, quamobrem confidimus fore, ut præsentî indulto, ac gratia, nisi ubi vera necessitas postulet, usurus sis, tuis votis quantum cum Domino possumus annuere, teque specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, supplicationibus tuo nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, majestati tuæ, ut deputatis administratoribus omnium, et singularum præceptoriarum, seu commendarum quatuor militiarum, seu militarium ordinum prædictorum tum nunc vacantium, tum in posterum quomodolibet vacaturarum, illarum fructus, redditus, ac proventus quoscumque in dimissionem hodierni regii aeris alieni vulgo della Corona erogare, ac quatenus indultum hujusmodi satis haud repariatur ad redimendum aes alienum, ut præfertur, vulgo della Corona contractum, ac urgentes regii aerarii necessitates id omnino postulent, etiam aliquam partem honorum ad easdem militias, seu militares ordines spectantium publicare, distrahere, ac vendere, illorumque pretium in causam prædictam conferre libere, ac licite possis, et valeas auctoritate apostolica tenore præsentium concedimus, et impertimur.